ta z iuia. z exultabit̄ solitudo. z flozebit̄ q̄stū-
liū. Germinās germiabit̄. z exultabit̄ letabū-
da z laudās. Isa. xxxv. Virgo maria d̄z de-
serta p̄t̄ asp̄itatē vite. z iuia. qz null^o hō trāsī-
uit p̄ eā. Et exultabit̄. s̄. de natiuitate filij. solitu-
do. qz sp̄ volebat stare solitaria. Dic̄ ei h̄iero.
Fulgebat publicū. amās secū h̄itare. Ger-
minās i gaudijs z laudib̄ dei. germiabit̄ pa-
riēdo filiū dei. Ecce gaudiū de natiuitate filij.
S̄z statī sed̄t tristitia. H̄az octaua die dixit
Ioseph. B̄ndicta z s̄go scā. qz cū maḡ reue-
rētia zc. Jā scit̄ q̄ hodie ē octaua dies nati-
uitat̄. z fili^o dī q̄ veit adimplere legē z nō solue-
re vt liberet sibi credētes z obediētes. Jō hō-
die d̄z circūcidit. Et s̄go q̄ intelligebat secre-
tū circūcisionis. qz figurabat passioz. z erat si-
gnū seu arra. qz vt mercatores dant signū zc.
Ita xp̄s venit ad for̄ h̄ mōi ad emēdū aias
p̄cio sāguis. etiā voluit i p̄ncipio dare signū
s̄. decē vel. xij. flozenol. i. guttas sāguis. S̄z
s̄go t̄do incepit flere. maxie q̄n ioseph recessit
ab ea z iuit ad iudeos ad rabinū. hoc f̄cabat
qz vn^o discipul^o recedēs a xp̄o iret ad iudeos
vt iudas. Et h̄ intelligens s̄go flebat. Sc̄do
q̄n ioseph venit cū ml̄titudine iudeoz. qz sic
mō p̄gregant̄ i baptismo. ita tūc i circūcisioe
hoc f̄cabat qz veniret passiois tpe turba seu
ml̄titudine iudeoz ad capiendū filiū ei^o. z vir-
go Maria flebat. Tertio q̄n s̄go p̄ntauit eis
filiū. significat qz p̄ntaret̄ iudicib̄. Quarto d̄
noie ihu tūc sibi imposito. figurabat sniam
datā irrenocabilē de passioe sua. Quito ele-
uatio simbriaz. figurabat expoliatiōez iuxta
cruce. Sexto q̄n circūcidebat clamauit Et
h̄ significabat clamorez xp̄i in cruce. et virgo
flebat cōtinue. Septimo i p̄ano in q̄ recipie-
bat sāguinē circūcisiois s̄go intellexit qz in
passioe sic colligeret sāguinē filij i velo suo.
Octauo posuerūt vnguentū i vulnere. et fi-
gurabat vnguenta corporis xp̄i in sepulcro.
Nono q̄n post circūcisionē posuit eū iterū i
p̄aniculos. h̄ figurabat in sepulturam. Ecce
salsa tristicie cū gaudio natiuitat̄. Et potat
dicere s̄go. Sponsus sāguinū tu mihi es
ob circūcisionē. Ero. iij. Moralit̄ habet̄
instructiōz de gaudio filioz q̄n de^o vob dat
filios. De q̄ gaudio dic̄ xp̄s. Jā nō meminit̄
p̄ssure p̄t̄ gaudiū. qz nat^o est hō in mōm. Et
vos igit̄ nūc q̄dē tristiciā habetis. Iterū aut̄
videbo vos z gaude. cor zc. Jo. xvj. D̄n ob-
stetric̄ dic̄. p̄ficiat̄ vob fili^o. z tota dom^o gau-
det. d̄z poni salsa cogitādo. q̄d scio ego d̄ isto

filio si erit suspensus vel combustus. et cum magno timore debet stare. maxime ne in furca inferni sit suspensus propter malum nutrimentum quod datur eis. Pascitur enim eos cibo corporali et non spiritali. quod est melius. In quolibet mane etiam et sero orat filio. propter nomen. Dicat modum quomodo magister dicitur dicere filio de mane. Fili mi scias quod est una regina in celo. et orat se sigere et orare. in sero cum timore dicat magister filio. Fili mi modo de nocte vadunt demones. et illi qui ponunt se in lecto sine oratione. hos molestantur. Sed vos oratibus eis vanitates ut vadant cum gladio etc. Virgo orat puellis quomodo debet chorisare. Et debet esse cum magno timore quod habet reddere rationem deo de filiis. Iohannes ait scriptura Ne iocundaris in filiis impiis si multiplicentur. nec oblecteris super ipsos si non est timor dei in illis. Melius est enim unum timere deum quam mille filios ipsius. Et subdit Utile est mori sine filiis quam relinere filios ipsos. *Eccl. xvj.* Tertium gaudium virginis Marie fuit in die apparitionis quando venerunt reges orientis. Quod gaudium fuit illud. Virgo stabat cum filio ut dicunt doctores adhuc in illo loco ubi peperit et subito magnus rumor fuit in civitate bertheleem. Iam potest cogitare quod eorum homines in adventu trium regum faciunt magnum rumorem. et venerunt ad locum ubi erat. Et ioseph non erat cum virgine. ut dicit textus. Invenit puerum cum maria matre eius. et non alium. dicit gloria. Et quando herodes sensit equites. cogito ego quod ipsa abscondit filium et posuit in presepio. et posuit se ad laborum. Quando herodes audiit reges mirantes de stella que stetit super ubi erat puer. herodes gaudiosa est propter illam prophetiam. *Huc. xliij.* Orietur stella ex Jacob. et surgent regna de israel. et percussent duces moab. Reges admirantes vel admirando dicebant. Et quid est hoc. quod stella non presuevit stare nisi hora preadit et heris. et modo stat et dabant mirabiles radios. Poterat dicere reges. Non est hoc palatium. Nos regem natum perquirimus etc. Et venerunt ad portam ubi erat herodes. et elevata modicum stercora. dixerunt virgini. Scitis vos ubi est qui natus est rex iudeorum etc. Et respondit herodes. Domini hoc debet scire magni rabini. Et dum herodes loqueretur corda regum calefiebat. respicientes semutuo. Deinde interrogaverunt virginem si habet filium. Et herodes respondit sic. Item interrogaverunt de die natiuitatis. Respondit quod erat. xliij. dies. Item quomodo vocabatur. Respondit herodes maria. Ihesus. Audito hoc nomine percidentes adoraverunt ihesum. quem herodes eis orat. et adorando dicebant. O domine creator celi et terre. et tanta est humilitas vestra dimittendo celum. et venire in ista miseria pro saluatione nostra. Deinde adoraverunt matrem. et dicebant sibi. O ca-

mera filii dei. templum sanctum domini. regina celi. et domina mundi. Et aptis thesauris suis obtulerunt. Ecce gaudium. De isto gaudio prophetauit Isaias dicit. Tunc videbitis et affluetis. et mirabitur et dilatabitur eorum tuum quando perversa fuerit ad te multitudo maris. scilicet infidelitatis. quod illi reges infideles erant et non iudei. fortitudo gentium venerit tibi. *Isaie lx.* Sed sequitur statim salsa doloris et tristitie. quod post recessum regum. Herodes videns se delusum a regibus cogitavit occidere omnes pueros bertheleem etc. Propter quod angelus domini apparuit in somnis ioseph dicit. Surge et accipe puerum et matrem eius et fuge in egyptum. et esto ibi usque dum dicam tibi. Futurum est enim ut herodes querat puerum ad perdendum eum. *Matth. ij. c.* Statim ioseph ibat ad cameram virginis que orabat iuxta illud David. Media nocte surgebam etc. Ioseph pulsavit ad ianuam. de qua herodes admirata. cum aperuisset vidit ioseph stentem. Et ait. Domine de quo ploratis cum sit gaudendum. quod habemus filium dei nobiscum. de quo vos estis nutritor. Et ioseph. O benedicta cito recedam. quod herodes vult interficere filium vestrum. Cogitate tristitiam virginis. Primo timore filii. Secundo ex fuga. Tertio ad egyptum ad terram infidelium. Dicat quando eribat civitatem. et virgo sentiebat aliquid. videbat sibi quod esset herodes et timebat summe abscondens filium in gremio. Et equitans super asinas fugerunt in egyptum. ubi septem annis fuit tanquam exul etc. Ecce que gloriosissima herodes maria dicit. Ego mater pulchre dilectionis et timoris. Moraliter instruimur hic. Nam gaudium virginis pro reges orientis venit. et etiam dolor et tristitia pro regem herodem. Sic ostendit quod si aliquis est in amicitia seu familiaritate regis caueat et timeat. quod tales ut communiter a regibus interficiuntur vel exheredantur. Iohannes debet timere. Si homo equitaret in leone. licet timeat ab aliis. non ratione sui sed ratione leonis. propter debet ipse timere ne eo cum uno pede interficiat eum etc. Ita de rege que est leo. in que equitat que in eo confidit etc. Propter hoc si habetis amorem seu favorem regis vel platorum. nulli displiceatis. non faciatis omnia que volueritis. Iohannes dicit Dominus in psalmo. Nolite confidere in principibus. in filiis hominum in quibus non est salus. Ratio. Exhibet spiritus eius. scilicet regis per mortem corporalem. et revertet in terram suam. quantum ad corpus in illa die peribunt omnes cogitationes eorum. scilicet qui in rege confidebant. cogitantes multas vanitates. Quartum gaudium virginis marie fuit de gloriosa resurrectione filii sui. quando sibi primo apparuit. ut dicit Ambrosius in libro

De nativitate beate Marie uirginis.

De virginibus. Unus intelligere illud gaudium sciendum quod post christi passionem mortem et sepulturam. ergo certissima fuit de resurrectione filii sui in tertia die. quod christus habet predixerat. quod nisi certa fuisset crepuisset. sed nesciebat horam resurrectionis quod non dixerat sibi christus. Propter hoc ergo maria in vigilia pasce cogitans de resurrectione. cogitans in qua hora esset. quod non legit quod ei dixisset horam sed diem. Et intra se ergo maria ait. Sine dubio per me dauid qui per alios locutus est de passione et resurrectione filii mei ponit horam. et sine dubio ipsa legit psalterium. et clare inuenit legendo in psalmo. Exurge gloria mea exurge psalterium et cythara et est seruum patris ad filium. Rursum dicitur. exurgam diluculo. psalmus. lxxvi. Nota. exurge gloria mea. per vocat filium gloria mea. Secundo modo vocat eum psalterium. Tertio cytharam propter tria que christus fecit in hac vita. Primum in omnibus dicitur et factis suis diligenter procurabat honorem et gloriam patris. Iohannes dixit ipse. Ego gloriam meam non quero. Est qui querat et iudicet Iohannes. viij. Item in fine quando dicitur. Per manifestavi nomen tuum hominibus. quod gentes nesciebant quod esset pater. neque filius. nec spiritus sanctus. sed christus reuelauit hominibus. Iohannes. xvij. Iohannes dicit deus pater. Exurge gloria mea. Secundo vocat ipsum psalterium. quod est instrumentum cantoris secretum. et sicut legitur moysi datam soli uni populo. Psalterium habet solum decem cordas. quod christus fuit obediens decem preceptis. Math. v. Non veni sol. legem. sed adimplere. Et propter obedientiam suam vocat a patre psalterium. Tertio vocat cytharam. quod habet sonum acutum et audibilem. et sicut legitur nouam que per totum mundum fuit audita. iuxta christi preceptum. Mar. vii. Eritis in mundum uniuersum. Quando ergo sciuit horam resurrectionis fuit valde leta. et respexit per fenestram. si erat aurora tunc. Et quod nodum erat alba continuauit psalterium usque ad psalmum. cvij. s. Paratum cor meum deus. et ibi iterum inuenit eundem psalmum. Exurge gloria mea tunc. Quod dicit ergo. Jam habeo duplex testimonium. Et visio quod adhuc non erat alba. voluit videre si alij prophete dicerent aliquid de hora. et finaliter inuenit in libro Osee ca. vi. Ubi sic habet. Uiuificabit nos post duos dies. in die tertia suscitabit nos. et uinemus. Et sequitur. Quasi diluculum preparatus est egressus eius. Sufficit dicit ergo maria. In ore duorum vel trium testium stat omne uerbum. Dicat quomodo parauit cathedram ubi sederet filius suus ihesus. respiciendo sepe. quando appareret aurora alba. Et quando incepit claritas aurora dicit ergo Maria O filius meus est resuscitatus. et flexis genibus orabat dicens. O fili mi uelitis me consolari di.

Exurge i occursum meum et uide. Cogitate quomodo in christi resurrectione erant multi angeli dicentes christo. Ecce ego domine. mitte me. sed ad matrem tuam. Isa. vi. Sed christus misit gabrielem qui cum magno splendore intravit cameram et salutauit virginem. et fuit reuelatum beato Gregorio di. Regina celi letare alla. quod que meruisti portare alla. Resurrexit sic dixit alla. Ecclesia addit. Ora pro nobis deum alla. Quod quod gaudium habuit ergo maria auditus his rumoribus. Et statim post uenit christus cum omnibus sanctis patribus et angelis. clarus et gloriosus dicens ergo. Pax uobis. Et ergo flexis genibus et pro gaudio lacrymando osculabatur christi vulnera resplendentia. dicens. O vulnera benedicta que feria sexta tantum dolorem mihi intulistis. Et christus oscularis est eas in ore. quod nunquam alius filius tantum dilexit matrem suam. dicens sibi. Mater mea sitis leta. quod de cetero de me non habetis nisi gaudium et letitiam et sedentes loquebantur. O si quis fuisset in illo plamento. Virgo pe-tebat quomodo fuit sibi. Et christus sibi dixit quod fecit in inferno. Et ibi secum habuit quos liberauit de inferno omnes sanctos tunc. qui omnes fecerunt sibi reuerentiam. Cogitate quando Adama et Eua uiderunt eam dixerunt. O domina vos estis illa filia nostra de qua dixit dominus. Inimicitias ponas inter te et mulierem. Gen. iij. Dixit Eua. Ego clausi ostium paradisi. sed vos domina aperuistis. Dicebant prophete quilibet seorsum. Benedicta ergo prophetam de uobis. et salutando eam dixerunt. Tu gloria hierusalem. tu leticia israel. tu honorificetia populi nostri. Iudith. v. Et ergo humiliter resalutans ipsos dixit. Vos estis gens electa. regale sacerdotium. gens sancta. populus acquisitionis. Petri. ij. Deinde angeli salutando eam dixerunt Regina celi letare. ut supra. Et uirgo. Vos estis administratorum spiritus. in ministerium missi propter eos qui hereditatem capiunt salutis. Ad Hebr. i. Si dicatur. quomodo sancti et angeli poterant ibi recipi in illa camera. Dicatur eorum conditio quod non circumscribuntur loco. Tunc dicit uirgo filio. usque modo filii mi seruauit sabbatum. sed modo colam diem dominicam in memoriam vestre resurrectionis. Dixit christus. Ita mater. bene placet mihi. et ista est intentio mea quod de cetero a christianis fuerit dominica et non sabbatum. Dicatur de apothecarios. barbitosores fabros et alios non seruantes dominicam. Ecce gaudium uirginis. Et poterat dicere ergo. Gaudes gaudebo in domino. et exultabit anima mea in deo meo. Quia induit me uenientis salutis. Isa. lxx. Sed statim sequitur salsa tristitia et doloris. Postquam